
Publique-se, JOSÉ DRESCH, Secretário de Administração e Segurança Pública.

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2022000691786

AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de Esteio torna público, que será realizada a TOMADA DE PREÇOS 4/2022, Objeto:
Contratação de Empresa Especializada com Fornecimento de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra para Execução de
Reforma da Escola Municipal de Educação Infantil Três Marias - SME. Participação: Ampla Participação. Empreitada por Preço
Global. Critério de julgamento: Menor Preço Global. Preço máximo aceitável: R$ 561.917,91 (quinhentos e sessenta e um mil e
novecentos e dezessete reais e noventa e um centavos). Garantia Contratual: 5% (cinco por cento). Prazo de conclusão: 180
(cento e oitenta) dias. Recebimento da documentação e propostas: até as 13h30min do dia 14 de abril de 2022.. Edital:
www.esteio.rs.gov.br. Prefeito Municipal

Protocolo: 2022000691802

AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de Esteio torna público, que será realizada a TOMADA DE PREÇOS 5/2022, Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Instalação de Rede Elétrica na EMEB Eva Karnal Johann - SME. Participação:
Qualquer Empresa. Empreitada por Preço Global. Critério de julgamento: Menor Preço Global. Preço máximo aceitável: R$
108.811,04 (cento e oito mil e oitocentos e onze reais e quatro centavos). Prazo de conclusão: 120 (cento e vinte) dias.
Serviço Especial de Engenharia. Recebimento da documentação e propostas: até as 13h30min do dia 13 de abril de 2022.
Edital: www.esteio.rs.gov.br. Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2022000691790

CONCORRÊNCIA N° 003/2022
O Prefeito torna pública a suspensão do presente processo licitatório. Cópia da decisão poderá ser obtida no endereço
https://estrela.atende.net, bem como informações complementares pelo telefone (51)3981-1025, no horário das 8h às
11h30min e das 13h30min às 17h. Estrela, 25 de março de 2022.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2022000691791

Processo Licitatório Nº 62/2022– TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 13 de Abril de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 6/2022, o
qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para construção de um depósito, almoxarifado e
garagem, incluindo também a construção de uma contenção, tipo defensa Semimaleável simples junto ao Centro de
Referencia Especializado de Assistência Social - CREAS, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma
fisico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br 23/03/2022.
Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2022000691815

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Pregão Presencial nº 034/2022 que tem como objeto a aquisição de
mobiliário (sofá), abertura dia 12 de abril de 2022, às 08hrs e 30min; Pregão Presencial nº 035/2022 que tem como objeto a
aquisição de material de expediente, educativos e esportivos, abertura dia 14 de abril de 2022 às 08hrs e 30min; Pregão
Presencial nº 038/2022 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
assessoria na área de segurança e medicina do trabalho e realização de perícias médicas, abertura dia 11 de abril de 2022,
às 14hrs; Pregão Presencial nº 039/2022 que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de flores, forrações,
fertilizantes e exemplares arbóreos, abertura dia 18 de abril de 2022, às 08hrs e 30min;Pregão Presencial nº 040/2022 que tem
como objeto a contratação de empresa para fornecimento e instalação de persianas, abertura dia 18 de abril de 2022, às
14:00hrs; Pregão Presencial nº 041/2022, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de tela soldada Q503,
abertura dia 13 de abril de 2022, às 14:00hr. Maiores informações pelo fone(054)3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

JOSÉ BORTOLINI
Prefeito em exercício.

Porto Alegre, Segunda-feira, 28 de Março de 2022 245Diário Oficial Nº 59


